
MĚSTO STUDÉNKA 

 
 

 

 

 

 

Usnesení 
 

 

 

 

 

 

ze 6. schůze Rady města Studénky 

konané 21.03.2019 

 

 

 

 

 

 

čís. 150/06/19–195/06/19     

 

 

 

 

  

Upravená verze pro zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti 

zveřejňování osobních údajů 

 

 

 

 

 

 

 

Libor Slavík v. r.      Lubomír Šobich v. r.   

starosta       místostarosta                                
  

 

 

 

 

 

za správnost:  

Pavlína Šebíková v. r. 

zapisovatelka  



Strana 2 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 6. schůze RMS z 21.03.2019  

 

PŘEHLED USNESENÍ ZE 6. SCHŮZE RADY MĚSTA STUDÉNKY  

Z 21.03.2019 

 

 

Číslo 

usn. 

Číslo 

mat. 
Problematika 

150 1 Kontrola plnění usnesení 

151 2 
Zpráva Policie České republiky, obvodního oddělení Studénka, o stavu na úseku 

veřejného pořádku za rok 2018 

152 3 Hodnotící zpráva o činnosti Městské policie Studénka za rok 2018 

153 4 Návrh dodatku č. 1 dohody vlastníků provozně souvisejících kanalizací 

154 5 Oznámení o přerušení odvádění odpadních vod 

155 6 Vnitroorganizační směrnice č. SM/…/2019/VV – Jednací řád Rady města Studénky 

156 7 
Vnitroorganizační směrnice č. SM/…/2019/VV – Jednací řád Zastupitelstva města 

Studénky 

157 př. 1 
Darovací smlouva na protipožární únikové kukly a termokameru pro Jednotku sboru 

dobrovolných hasičů města Studénky 

158 8 Obecně závazná vyhláška města Studénky č. …/2019, o nočním klidu 

159 9 
Zásady vztahů mezi orgány města Studénky a příspěvkovými organizacemi 

zřízenými městem Studénkou 

160 11 
Žádosti o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2019 

161 12 
Žádosti sportovních organizací o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu 

města Studénky pro rok 2019 

162 13 Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Studénky pro rok 2019 

163 14 
Poskytnutí finanční výpomoci z rozpočtu města Studénky pro rok 2019 

na odstranění následků mimořádné události 

164 15 Inventarizace majetku a závazků města Studénky k 31.12.2018 

165 16 Rozpočtové opatření v kompetenci Rady města Studénky č. RO/RMS/2019/03 

166 17 Rozpočtové opatření č. 2019/2 

167 18 
Žádost o souhlas s umístěním docházkového terminálu společnosti OZO 

Ostrava, a. s., v budově Poštovní 772 

168 19 Výpověď smlouvy o nájmu místnosti v budově čp. 386 na ulici Tovární 

169 20 Smlouva o úhradě služeb spojených s provozováním výměníkové stanice 

170 21 
Smlouva o zrušení věcného břemene s Hasičským záchranným sborem 

Moravskoslezského kraje 

171 22 
Žádost XXX o uzavření smlouvy o právu provést stavbu a smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení služebnosti 

172 24 
Žádost o stanovisko k umístění podzemního vedení sítě elektronických komunikací 

M.NET Studénka, s. r. o. 

173 25 
Dohoda o ukončení nájmu a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1356/69  

v k. ú. Butovice 

174 26 Záměr výpůjčky pozemků v k. ú. Studénka nad Odrou 

175 27 Návrh na směnu pozemků v k. ú. Butovice 

176 28 
Žádost společnosti VAGONKA INTERIORS, s. r. o., o prodej pozemku parc.  

č. 2294/103 v k. ú. Butovice 

177 29 Prodej pozemku parc. č. 353/1 v k. ú. Studénka nad Odrou 

178 30 
Přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Opravy a údržba 

domovního a bytového fondu v majetku města Studénky“ 

179 př. 2 
Výkup částí pozemků v k. ú. Studénka nad Odrou od společnosti MSV Metal 

Studénka, a. s. 



Strana 3 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 6. schůze RMS z 21.03.2019  

180 př. 3 Žádost o souhlas s využitím části pozemku parc. č. 2 v k. ú. Studénka nad Odrou 

181 31 
Smlouva o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 

energie 

182 32 Program rozvoje města Studénka – jmenování členů řídícího výboru 

183 33 
Rozhodnutí města Studénky o poskytnutí dotace v rámci spolufinancování projektu 

„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 2. výzva“ 

184 34 
Změna rozhodnutí o poskytnutí dotace na realizaci akce „Cyklistická stezka 

Studénka – Nová Horka“ 

185 35 Rozhodnutí o přijetí dotace na realizaci akce „Cyklostezka ve Studénce“ 

186 36 Vydání změny č. 3 Územního plánu Studénka 

187 37 
Plán společných zařízení komplexních pozemkových úprav v k. ú. Studénka 

nad Odrou 

188 38 
Zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby „Sběr, svoz, využívání 

a zneškodňování komunálních odpadů ve městě Studénka“ 

189 39 
„ZŠ Sjednocení – energetická opatření – dílčí část 1“ – návrh mimosoudního 

vyrovnání 

190 40 
Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2018/0026/SD „Přírodní koupací biotop 

Studénka – třetí opakované řízení“ 

191 41 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2018/0056/SD „Oprava střešní 

konstrukce nad zimním stadionem“ 

192 42 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2018/0031/SD „ZŠ Sjednocení – 

energetická opatření – dílčí část 2“ 

193 43 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2018/0057/SD „Rekonstrukce 

technologie chlazení zimního stadionu ve Studénce“ 

194 př. 4 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2018/0047/SD „Zřízení 

specializovaných odborných učeben – stavební práce“ 

195  Výpověď smlouvy o výpůjčce pozemku č. MHÚM/2013/0023/SO 

 

 

150/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 1  

1. bere na vědomí 

1.1. kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých schůzí Rady města Studénky, 

1.2. kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých zasedání Zastupitelstva města Studénky. 

 

151/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 2  

1. bere na vědomí 

zprávu Policie České republiky, obvodního oddělení Studénka, o stavu na úseku veřejného 

pořádku za rok 2018, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 

152/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 3  

1. bere na vědomí 

hodnotící zprávu o činnosti Městské policie Studénka za rok 2018, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

 

153/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 4  

1. doporučuje ZMS 

uzavřít dodatek č. 1 dohody vlastníků provozně souvisejících kanalizací mezi městem 

Studénka a společností Zásobování teplem Vsetín, a. s., se sídlem Vsetín, Jiráskova 1326, 

IČO: 45192588, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 



Strana 4 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 6. schůze RMS z 21.03.2019  

 

2. ukládá 

 předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 T: 04.04.2019 

 Z: starosta 
 

154/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 5  

1. schvaluje 

oznámení o přerušení odvádění odpadních vod XXX, bytem XXX, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 31.03.2019 

 Z: vedoucí Střediska čistírny odpadních vod a kanalizace 
 

155/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 6  

1. vydává   

vnitroorganizační směrnici č. SM/.../2019/VV – Jednací řád Rady města Studénky, 

dle upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

2. ukládá  

   realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 01.04.2019 

Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 
 

156/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 7  

1. doporučuje ZMS 

vydat vnitroorganizační směrnici č. SM/.../2019/VV – Jednací řád Zastupitelstva města 

Studénky, dle upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 04.04.2019 

 Z: starosta 
 

157/06/19  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 1 

1. rozhodla  

1.1.   přijmout dar Moravskoslezského kraje v celkové hodnotě 159.484,87 Kč 

(4 ks protipožárních únikových kukel Dräger Parat a termokamera Dräger UCF 7000 

včetně příslušenství) určený k dovybavení Jednotky sboru dobrovolných hasičů 

města Studénky speciální technikou, 

1.2.   uzavřít darovací smlouvu dle bodu 1.1. tohoto usnesení mezi Moravskoslezským 

krajem, se sídlem Ostrava, 28. října 117, IČO: 70890692, jako dárcem a městem 

Studénka jako obdarovaným, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá  

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 18.04.2019 

Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

 

 



Strana 5 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 6. schůze RMS z 21.03.2019  

158/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 8  

1. doporučuje ZMS 

vydat obecně závaznou vyhlášku města Studénky č. …/2019, o nočním klidu, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

 předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 T: 04.04.2019 

 Z: místostarosta 

 

159/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 9  

1. vydává 

1.1. zásady vztahů mezi orgány města Studénky a školami, jejichž zřizovatelem je město 

Studénka, dle upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

1.2.    zásady vztahů mezi orgány města Studénky a SAK Studénka, příspěvkovou 

organizací, dle upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 01.04.2019 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

160/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 11  

1. rozhodla 

1.1. poskytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Studénky pro rok 2019 

těmto žadatelům: 

a) Collegium Bonum, z. s., se sídlem Bílovec, Ostravská 693/7, IČO: 22855157, 

ve výši 10.000,00 Kč na částečnou úhradu nákladů na dopravu členům spolku 

ze Studénky na zkoušky sboru, 

b) Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů, z. s., místní spolek Studénka  

– 0198, se sídlem Albrechtičky 166, IČO: 26660041, ve výši 5.000,00 Kč 

na činnost, 

c) ČESKOSLOVENSKÝ ZÁLESÁK – svaz pro pobyt v přírodě, stř. STUDÉNKA 

– CHAOS, se sídlem Studénka, Smetanova 775, IČO: 71182225, ve výši 

30.000,00 Kč na činnost, 

d) Český svaz chovatelů, z. s., Základní organizace Studénka, se sídlem Studénka, 

Veřovická 513, IČO: 70930180, ve výši 5.000,00 Kč, na činnost, 

e) Český svaz včelařů, z. s., základní organizace Studénka, se sídlem Studénka, 

Bezručova 522, IČO: 70970475, ve výši 15.900,00 Kč na činnost,  

f) XXX, se sídlem XXX, IČO: XXX, ve výši 30.000,00 Kč na činnost, 

g) XXX, bytem XXX, fyzická osoba, ve výši 4.000,00 Kč na nájem tělocvičny,  

h) Junák – český skaut, středisko Albrechtičky, z. s., se sídlem Albrechtičky 53, 

IČO: 48808539, ve výši 20.000,00 Kč na činnost, 

i) Junák – český skaut, středisko Polanka nad Odrou, z. s., se sídlem 

Ostrava-Polanka, 1. května 221, IČO: 48431800, ve výši 10.000,00 Kč 

na činnost, 

j) Leteckomodelářský klub Studénka, se sídlem Studénka, Matiční 114, 

IČO: 62331116, ve výši 10.000,00 Kč na činnost, 

k) Myslivecký spolek Poodří Studénka, se sídlem Studénka, Družstevní 245, 

IČO: 48808229, ve výši 12.500,00 Kč na nákup vitaminózní směsi a lízu 

pro zvěř, 



Strana 6 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 6. schůze RMS z 21.03.2019  

l) Myslivecký spolek Poodří Studénka, se sídlem Studénka, Družstevní 245, 

IČO: 48808229, ve výši 20.000,00 Kč na nákup zajíce polního,  

m) Myslivecký spolek Poodří Studénka, se sídlem Studénka, Družstevní 245, 

IČO: 48808229, ve výši 4.800,00 Kč na nákup kuřat bažanta,  

n) Pionýr, z. s. – Pionýrská skupina Butovická, se sídlem Studénka, Butovická 61, 

IČO: 67340334, ve výši 50.000,00 Kč na činnost,  

o) Raketové a míčové sporty, z. s., se sídlem Studénka, Budovatelská 555, 

IČO: 70800545, ve výši 10.000,00 Kč na činnost, 

p) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Studénka – Butovice, se sídlem Studénka, 

Butovická 514, IČO: 48805068, ve výši 10.000,00 Kč na činnost,  

q) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Studénka – nádraží, se sídlem Studénka, 

2. května 883, IČO: 48430773, ve výši 25.000,00 Kč na činnost,  

r) Svaz tělesně postižených v České republice, z. s. místní organizace Studénka, 

se sídlem Studénka, Poštovní 660, IČO: 71012478, ve výši 35.000,00 Kč 

na činnost, 

s) XXX, bytem XXX, fyzická osoba, ve výši 5.000,00 Kč na částečnou úhradu 

startovného na Světovém poháru v ultra triatlonu ve dnech 08.–14.07.2019 

v Rakousku, Bad Blumau,  

t) Unie ROSKA – reg. org. ROSKA OSTRAVA, z. p. s., se sídlem Ostrava,  

Ruská 99/44, IČO: 65469097, ve výši 10.000,00 Kč na částečnou úhradu 

nákladů spojených s rekondičními pobyty a seminářem Světový den RS 

pro členy – občany s trvalým pobytem ve Studénce,   

u) ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02, se sídlem Bartošovice 146, IČO: 47657901, 

ve výši 3.000,00 Kč na úhradu části provozních nákladů. 

1.2. uzavřít smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2019 s žadateli uvedenými v bodu 1.1. tohoto usnesení, pro účely uvedené 

v příloze č. 1 předloženého materiálu. 

2. doporučuje ZMS  
2.1. poskytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Studénky pro rok 2019 

těmto žadatelům:  

a) Mateřské kruhy, z. s., se sídlem Studénka, Daroňova 242, IČO: 07358768, 

ve výši 30.000,00 Kč na činnost,  

b) Příroda kolem nás, o. p. s., se sídlem Studénka, Panská 229, IČO: 01869159, 

ve výši 100.000,00 Kč na činnost,  

c) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Studénka – Butovice, se sídlem Studénka, 

Butovická 514, IČO: 48805068, ve výši 50.000,00 Kč na činnost kroužku 

mladých hasičů, 

2.2. uzavřít smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2019 s žadateli uvedenými v bodu 2.1. tohoto usnesení, pro účely uvedené 

v příloze č. 1 předloženého materiálu. 

3. ukládá 

3.1.   realizovat bod 1. tohoto usnesení, 

T: 30.04.2019 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

3.2.   předložit ZMS materiál dle bodu 2. tohoto usnesení. 

T: 04.04.2019 

Z: místostarosta 
 

161/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 12  

1. rozhodla 

1.1. poskytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Studénky pro rok 2019 

žadateli: Horolezecký oddíl Studénka, z. s., se sídlem Studénka, 2. května 387, 

IČO: 22902180, ve výši 25.000,00 Kč na činnost, 



Strana 7 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 6. schůze RMS z 21.03.2019  

1.2. uzavřít smlouvu o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2019 s žadatelem uvedeným v bodu 1.1. tohoto usnesení, pro účely uvedené 

v příloze č. 1 předloženého materiálu. 

2. doporučuje ZMS 
2.1. poskytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Studénky pro rok 2019 

těmto sportovním organizacím: 

a) FOTBAL STUDÉNKA, z. s., se sídlem Studénka, Malá strana 295, 

IČO: 22872230, ve výši 508.000,00 Kč na činnost, 

b) HC SLEDGE Studénka, z. s., se sídlem Studénka, Mírová 616, IČO: 22678760, 

ve výši 75.000,00 Kč na činnost, 

c) HC Studénka, z. s., se sídlem Studénka, Budovatelská 770, IČO: 68921586, 

ve výši 400.000,00 Kč na činnost a ve výši 800.000,00 Kč na pronájem ledové 

plochy, 

d) SK Jarošův statek, z. s., se sídlem Studénka, Panská 229, IČO: 07444141, 

ve výši 10.000,00 Kč na činnost, 

e) SK Studénka, z. s., se sídlem Studénka, 2. května 7, IČO: 49590626, ve výši 

490.000,00 Kč na činnost,  

f) Snooker Club Studénka, o. s., se sídlem Studénka, Arm. gen. L. Svobody 738, 

IČO: 22720588, ve výši 37.000,00 Kč na činnost, 

g) Sportovní klub Statek Nová Horka, z. s., se sídlem Studénka, Nová Horka, 

IČO: 48804703, ve výši 75.000,00 Kč na činnost, 

h) TJ MSV STUDÉNKA, z. s., se sídlem Studénka, Sjednocení 835,  

IČO: 00534820, ve výši 95.000,00 Kč na činnost, 

i) ÚAMK – BMX STUDÉNKA, se sídlem Studénka, Tovární 360,  

IČO: 60798998, ve výši 85.000,00 Kč na činnost, 

2.2. uzavřít smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2019 s žadateli uvedenými v bodu 2.1. tohoto usnesení, pro účely uvedené 

v příloze č. 1 předloženého materiálu. 

3. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 2. tohoto usnesení. 

T: 04.04.2019 

Z: místostarosta 

 

162/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 13  

1. doporučuje ZMS  

1.1. poskytnout individuální dotaci z rozpočtu města Studénky pro rok 2019 

Římskokatolické farnosti Studénka-Butovice, se sídlem Studénka, Kostelní 907, 

IČO: 64125769, ve výši 80.000,00 Kč na opravu a nátěr věže kostela Všech svatých 

ve Studénce-Butovicích,     

1.2. uzavřít smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2019 s žadatelem uvedeným v bodu 1.1. tohoto usnesení, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu.    

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 04.04.2019 

 Z: místostarosta 

 

163/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 14  

1. doporučuje ZMS 

1.1.   poskytnout peněžní dar z rozpočtu města Studénky pro rok 2019 XXX, bytem XXX, 

ve výši 100.000,00 Kč, 



Strana 8 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 6. schůze RMS z 21.03.2019  

1.2.   uzavřít smlouvu o poskytnutí peněžního daru z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2019 s žadateli uvedenými v bodě 1.1. tohoto usnesení, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu.  

2. ukládá 

     předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 04.04.2019 

     Z: místostarosta 

 

164/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 15  

1. schvaluje 

provedenou inventarizaci majetku a závazků města Studénky k 31.12.2018, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

 

165/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 16  

1. schvaluje   

změnu rozpočtu rozpočtovým opatřením v kompetenci Rady města Studénky 

č. RO/RMS/2019/03 odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje, dle přílohy  

č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá  
seznámit vedoucí odboru s rozhodnutím dle bodu 1. tohoto usnesení. 

    T: 15.03.2019 

     Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

166/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 17  

1. doporučuje ZMS 

schválit změnu rozpočtu města Studénky rozpočtovým opatřením č. 2019/2,  

dle upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

     předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

    T: 04.04.2019 

     Z: starosta 

 

167/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 18  

1. vyhovuje 

žádosti společnosti OZO Ostrava, s. r. o., se sídlem Ostrava, Frýdecká 680/444, 

IČO: 62300920, a souhlasí s umístěním docházkového terminálu v budově Poštovní 772 

ve Studénce, a to na náklady investora, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.03.2019 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

168/06/19 Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 19  

1. bere na vědomí 

výpověď smlouvy o nájmu místnosti č. 22 v budově čp. 386 na ul. Tovární ve Studénce, 

části Butovice, uzavřené mezi městem Studénka a spolkem Pionýr, z. s. – Pionýrská 

skupina Butovická, se sídlem Studénka, Butovická 61, a to k 31.05.2019.   

 



Strana 9 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 6. schůze RMS z 21.03.2019  

169/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 20  

1. rozhodla  

uzavřít smlouvu o úhradě služeb mezi městem Studénka jako dodavatelem  

a společností Powgen, a. s., se sídlem Praha 5, Kutvirtova 339/5, IČO: 27928411, jako 

odběratelem, jejímž předmětem je vyúčtování služeb spojených s provozováním 

výměníkové stanice v budově čp. 762 na pozemku parc. č. 1656/2 v k. ú. Butovice, 

na dobu neurčitou, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

           T: 30.04.2019 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

170/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 21 

1. rozhodla 

uzavřít smlouvu o zrušení věcného břemene spočívajícího v právu umístění a zabezpečení 

provozu elektronické poplachové sirény umístěné na střeše a půdě domu čp. 650, 

postaveného na pozemcích parc. č. 1605/1, parc. č. 1605/2, parc. č. 1605/3 a parc. 

č. 1605/4 v obci Studénka, k. ú. Butovice, mezi městem Studénka jako povinným 

z věcného břemene a Českou republikou – Hasičským záchranným sborem 

Moravskoslezského kraje, se sídlem Ostrava-Zábřeh, Výškovická 40, IČO: 70884561, jako 

oprávněným z věcného břemene, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.10.2019 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

  

171/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 22  

1. rozhodla 

1.1.   uzavřít smlouvu o právu provést stavbu sjezdu k novostavbě rodinného domu  

na pozemcích parc. č. 51 – trvalý travní porost a parc. č. 37/1 – ostatní plocha v obci 

Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, mezi městem Studénka jako vlastníkem 

pozemku a XXX, bytem XXX, jako stavebníky, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu, 

1.2.   uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě, spočívající 

v právu zřízení a umístění kanalizační přípojky v pozemcích parc. č. 51 – trvalý 

travní porost a parc. č. 37/1 – ostatní plocha v obci Studénka, k. ú. Studénka 

nad Odrou, ve vlastnictví města Studénky jako budoucího povinného ze služebnosti, 

za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti ve výši 2.000,00 Kč + DPH, 

ve prospěch XXX, bytem XXX, jako spoluvlastníků budoucího panujícího pozemku 

parc. č. 50 v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, a jako budoucích 

oprávněných ze služebnosti, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.07.2019 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

172/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 24  

1. souhlasí 

se vstupem společnosti M.NET Studénka, s. r. o., se sídlem Studénka, Butovice, 

Butovická 12, IČO: 27809927, na pozemek parc. č. 594/1 v k. ú. Butovice za účelem 



Strana 10 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 6. schůze RMS z 21.03.2019  

provedení 11 ks příčných překopů na místní komunikaci ulice Polská, dle přílohy č. 5 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

  realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 22.03.2019 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

173/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 25  

1. rozhodla 

1.1.   uzavřít dohodu o ukončení nájmu části pozemku parc. č. 1356/69 v obci Studénka, 

k. ú. Butovice, mezi městem Studénka jako vlastníkem pozemku a XXX, se sídlem 

XXX, IČO: XXX, jako nájemcem, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

1.2.   upustit jednorázově od postupu stanoveného vnitřním předpisem č. 2/2016 – Zásady 

pronájmu nebytových prostor a pozemků ve vlastnictví města Studénky, 

1.3.   zveřejnit záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1356/69 v obci Studénka,  

k. ú. Butovice, o výměře 50 m
2
, za účelem provozování venkovního posezení  

před provozovnou Elefant na ulici A. Dvořáka, a to na dobu neurčitou, při ceně 

nájmu min. 200,00 Kč/m
2
/rok, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.05.2019 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

174/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 26  

1. rozhodla 

zveřejnit záměr výpůjčky pozemků parc. č. 601, parc. č. 602 a parc. č. 604/2 a částí 

pozemků 600/1, parc. č. 604/1, parc. č. 2313/23 a parc. č. 591/8 v obci Studénka, 

k. ú. Studénka nad Odrou, o celkové výměře cca 4 300 m
2
 za účelem provozování 

volnočasových aktivit lesního klubu, a to na dobu neurčitou, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.03.2019 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

175/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 27  

1. doporučuje ZMS 

zveřejnit záměr směny pozemků parc. č. 1830 – ostatní plocha o výměře 198 m
2
, parc. 

č. 1831 – ostatní plocha o výměře 396 m
2 

a parc. č. 1832/2 – ostatní plocha o výměře 

53 m
2
, vše v obci Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky, vlastnické právo 

je zatíženo závazkem nájemních vztahů, za pozemek parc. č. 2164 – ostatní komunikace 

o výměře 243 m
2
, v obci Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví společnosti 

FRESO comp., s. r. o., se sídlem Studénka, Butovice, Matiční 8, IČO: 25830236, s tím, že 

společnost FRESO comp., s. r. o., uhradí městu Studénka rozdíl v cenách pozemků, 

tj. 20.570,50 Kč. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 04.04.2019 

 Z: místostarosta  

 



Strana 11 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 6. schůze RMS z 21.03.2019  

176/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 28  

1. doporučuje ZMS 

zveřejnit záměr prodeje pozemku parc. č. 2294/103 – orná půda o výměře 13 032 m
2
 v obci 

Studénka, k. ú. Butovice, za minimální cenu 4.800.000,00 Kč, tj. 368,32 m
2
. 

2. ukládá 

 předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 04.04.2019 

     Z: místostarosta 

 

177/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 29  

1. doporučuje ZMS 

1.1. prodat pozemek parc. č. 353/1 – zahrada o výměře 32 m
2
 v obci Studénka, 

k. ú. Studénka nad Odrou, XXX, bytem XXX, za minimální cenu 5.000,00 Kč, 

tj. 156,25 Kč/m
2
, 

1.2. uzavřít kupní smlouvu mezi městem Studénka jako prodávajícím a XXX, bytem 

XXX, jako kupující, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

     předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

    T: 04.04.2019 

     Z: místostarosta 

 

178/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 30  

1. rozhodla  
1.1.   na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, že nejvýhodnější 

nabídku na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Opravy a údržba 

domovního a bytového fondu v majetku města Studénky“ podal XXX, se sídlem 

XXX, IČO: XXX, s nabídkovou cenou 170,00 Kč bez DPH za hodinu práce,  

1.2.   uzavřít smlouvu o dílo na stavební práce „Opravy a údržba domovního a bytového 

fondu v majetku města Studénky“ mezi městem Studénka jako objednatelem a XXX, 

se sídlem XXX, IČO: XXX, jako zhotovitelem. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 28.03.2019 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

179/06/19  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 2 

1. doporučuje ZMS 

1.1.   vykoupit od společnosti MSV Metal Studénka, a. s., se sídlem Studénka, 

R. Tomáška 859, IČO: 47675942, část pozemku parc. č. 1791/2 – ostatní plocha 

o výměře 293 m
2 

a část pozemku parc. č. 1792 – ostatní plocha o výměře 529 m
2
, 

vše v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, oddělené geometrickým plánem 

č. 2343-106/2018 a sloučené do stávajícího pozemku parc. č. 1790/1 – ostatní plocha 

v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, za cenu 246.600,00 Kč, tj. 300,00 Kč/m
2
, 

1.2.   uzavřít kupní smlouvu mezi společností MSV Metal Studénka, a. s., se sídlem 

Studénka, R. Tomáška 859, IČO: 47675942, jako prodávající a městem Studénka 

jako kupujícím, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

1.3.   zařadit částku na výkup pozemku dle bodu 1.1. tohoto usnesení do rozpočtu města 

Studénky pro rok 2019. 

 



Strana 12 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 6. schůze RMS z 21.03.2019  

2. ukládá 

 předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 04.04.2019 

     Z: místostarosta 

 

180/06/19  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 3 

1. rozhodla 

vyhovět žádosti SAK Studénka, příspěvkové organizace, se sídlem Studénka, 

Budovatelská 770, IČO: 66183561, a souhlasí s bezúplatným využitím pozemku parc. č. 2 

– ostatní plocha v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou (areál zámeckého parku) 

pro pořádání: 

1.1.   kulturně-společenské akce „Slavnostní otevření výstavy – František kardinál 

Tomášek“, a to 30.04.2019–02.05.2019,  

1.2.   kulturně-společenské akce „Fajne léto“, a to 17.08.2019, 

1.3.   kulturně-společenské akce „Technické dědictví“, a to 31.08.2019, 

1.4.   kulturně-společenské akce „Enigma“, a to 27.09.2019, 

za podmínky, že po ukončení každé akce bude pozemek uveden do původního stavu  

a v průběhu akcí bude dodržován provozní řád areálu zámeckého parku ve Studénce  

a obecně závazná vyhláška města Studénky o nočním klidu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.03.2019 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

181/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 31 

1. rozhodla 

uzavřít smlouvu číslo: Z_S14_12_8120064135 o realizaci přeložky distribučního zařízení 

určeného k dodávce elektrické energie mezi společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČO: 247290325, a městem Studénka, dle upravené 

přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

     T: 30.04.2019 

 Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 

182/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 32  

1. schvaluje  
řídící výbor Programu rozvoje města Studénka pro období 2019–2022, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu.   

2. odvolává 

řídící výbor Programu rozvoje města Studénka pro období 2015–2018, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu.  

3. ukládá 

realizovat body 1. a 2. tohoto usnesení. 

T: 30.04.2019 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 

 

 

 

 



Strana 13 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 6. schůze RMS z 21.03.2019  

183/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 33  

1. doporučuje ZMS 
1.1.   poskytnout dotaci Moravskoslezskému kraji na spolufinancování 

projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 2. výzva“ 

realizovaného krajem v rámci Operačního programu Životní prostředí, 

reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_067/0005161, a to na základě uzavřené smlouvy 

o spolupráci při spolufinancování projektu, dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu, 

1.2.   uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s Moravskoslezským krajem, se sídlem Ostrava, 

28. října 117, IČO: 70890692, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení.  

T: 04.04.2019 

Z: starosta 

 

184/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 34  

1. doporučuje ZMS 
1.1.   přijmout změnu rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního 

operačního programu dle rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj, registrační číslo 

projektu: CZ.06.1.37/0.0/0.0/15_016/0000958, název projektu: „Cyklistická stezka 

Studénka – Nová Horka“, 

1.2.   schválit změnu rozhodnutí o poskytnutí dotace dle bodu 1.1. tohoto usnesení 

a podmínky vydané Ministerstvem pro místní rozvoj, se sídlem Praha, Staroměstské 

nám. 932/6, IČO: 66002222, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení.  

T: 04.04.2019 

Z: starosta 

 

185/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 35  

1. doporučuje ZMS 
1.1.   přijmout dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu 

dle rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj, registrační číslo projektu: 

CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_077/0005989, název projektu: „Cyklostezka ve Studénce“, 

1.2.   schválit rozhodnutí o poskytnutí dotace dle bodu 1.1. tohoto usnesení a  podmínky 

vydané Ministerstvem pro místní rozvoj, se sídlem Praha, Staroměstské nám. 932/6, 

IČO: 66002222, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení.  

T: 04.04.2019 

Z: starosta 

 

186/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 36  

1. doporučuje ZMS 
1.1. ověřit, že změna č. 3 Územního plánu Studénka není v rozporu s Politikou územního 

rozvoje České republiky a se Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje, 

dle příloh č. 2 a 3 předloženého materiálu, 



Strana 14 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 6. schůze RMS z 21.03.2019  

1.2. ověřit, že změna č. 3 Územního plánu Studénka není v rozporu se stanovisky 

dotčených orgánů a stanoviskem Moravskoslezského kraje vydanými v rámci jeho 

projednání, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

1.3. vzít na vědomí vyhodnocení připomínek podaných k návrhu změny č. 3 Územního 

plánu Studénka, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu,  

1.4. vydat změnu č. 3 Územního plánu Studénka formou opatření obecné povahy,  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 04.04.2019 

     Z: místostarosta 

 

187/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 37 

1. doporučuje ZMS 

schválit Plán společných zařízení komplexních pozemkových úprav v k. ú. Studénka 

nad Odrou, dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

 předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 T: 04.04.2019 

 Z: místostarosta 
 

188/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 38 

1. rozhodla 

1.1. zadat nadlimitní veřejnou zakázku na služby „Sběr, svoz, využívání a zneškodňování 

komunálních odpadů ve městě Studénka“, dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu, 

1.2. jmenovat komisi pro otvírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 

ve složení:  

 členové:  Libor Slavík – starosta, 

 Ing. Radmila Nováková – vedoucí odboru stavebního řádu, 

územního plánování a rozvoje, 

 Karel Polák – člen ZMS, 

Ing. Milan Kyjovský – vedoucí odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

  Ing. Růžena Pilchová Mackovíková – členka RMS, 

 náhradníci:  Lubomír Šobich – místostarosta, 

Ing. Eva Ďuláková – referentka odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

  Ludmila Štegnerová – členka ZMS, 

  Mgr. Pavla Honová – členka RMS, 

  Petr Odchodnický – člen ZMS. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení a předložit RMS výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 

k rozhodnutí o výběru dodavatele a návrh smlouvy s uchazečem, který se umístil 

na prvním místě. 

 T: 30.05.2019 

 Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 

189/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 39 

1. bere na vědomí 

snížení původně vyměřené smluvní pokuty na nově přepočtenou částku, dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu. 



Strana 15 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 6. schůze RMS z 21.03.2019  

2. nevyhovuje 
 návrhu na mimosoudní řešení sporu o zaplacení smluvních pokut, dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu. 

T: 04.04.2019 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

190/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 40 

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2018/0026/SD „Přírodní koupací 

biotop Studénka – třetí opakované řízení“ mezi městem Studénka a společností Ridera 

Stavební, a. s., se sídlem Ostrava-Poruba, Dělnická 382/32, IČO: 45192464, dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 15.04.2019 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 

191/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 41 

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2018/0056/SD „Oprava 

střešní konstrukce nad zimním stadionem“ mezi městem Studénka a společností 

H&B delta, s. r. o, se sídlem Vsetín, Bobrky 382, IČO: 25835661, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 15.04.2019 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 

192/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 42 

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě č. SŘÚPaR/2018/0031/SD „ZŠ Sjednocení – energetická 

opatření – dílčí část 2“ mezi městem Studénka a společností BDSTAV MORAVA, s. r. o., 

se sídlem Bruzovice 88, IČO: 26807947, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.04.2019 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 

193/06/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 43 

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě č. SŘÚPaR/2018/0057/SD „Rekonstrukce technologie 

chlazení zimního stadionu ve Studénce“ mezi městem Studénka a společností 

Brnofrost, spol. s r. o., se sídlem Brno-Černovice, Charbulova 535/74, IČO: 44017553, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 11.04.2019 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
  



Strana 16 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 6. schůze RMS z 21.03.2019  

194/06/19  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 4 

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2018/0047/SD „Zřízení 

specializovaných odborných učeben – stavební práce“ mezi městem Studénka 

a společností SPO, spol. s r. o., se sídlem Studénka, Panská 395, IČO: 410353321, 

dle přílohy č. 11 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 15.04.2019 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 

195/06/19  Rada města Studénky po projednání 

1. rozhodla 

vypovědět smlouvu o výpůjčce pozemku č. MHÚM/2013/0023/SO uzavřenou mezi 

městem Studénka jako půjčitelem a ÚAMK – BMX STUDÉNKA, se sídlem 

Studénka-Butovice, Tovární 360, IČO: 60798998, jako vypůjčitelem, a to s tříměsíční 

výpovědní dobou. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.03.2019 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

 

 

 

 

 

 

 

Použité zkratky: 

DPH  - daň z přidané hodnoty 

GDPR -  obecné nařízení o ochraně osobních údajů 

HC - hokejový klub 

RMS - Rada města Studénky 

SH ČMS - Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska  

SK - sportovní klub 

TJ - tělovýchovná jednota 

ZMS -        Zastupitelstvo města Studénky 

ZO - základní organizace 

ZŠ -  základní škola 


